
UCHWAŁA NR LI/498/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/298/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 20 stycznia 2021 r. 
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku 

utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079), art. 23 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324, z 2022 r. poz. 1383) oraz 
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/298/21 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku utworzonym przez Miasto 
i Gminę Morawica, § 2 w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie wynoszącą 15,00 zł dziennie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6B18EA-62B9-4F1A-967D-B2A9C8799913. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 23  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie 
dzieci w żłobku. Rada Miejska w Morawicy w uchwale ustala maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie, 
która może być pobrana od rodziców. Rzeczywista cena wyżywienia kształtuje się na podstawie realnych 
kosztów, które ponosi żłobek. Żłobek przeprowadza postępowanie przetargowe, w wyniku którego 
wyłoniony zostaje dostawca posiłków dla dzieci uczęszczających do żłobka, który złoży najkorzystniejszą 
ofertę w postępowaniu. Ustalenie maksymalnej wysokości opłaty gwarantuje rodzicom, iż nie zostanie od 
nich pobrana kwota wyższa niż 15,00 złotych dziennie, nawet w przypadku, gdy cena usługi okaże się 
wyższa. Ze zgromadzonych danych wynika iż, ceny za dzienne wyżywienie kształtowały się dotychczas 
w kwocie 12,00 zł od jednego dziecka. Biorąc pod uwagę wzrost cen dostaw i usług należy uznać za 
uzasadniony wzrost opłaty za wyżywienie. W tym stanie rzeczy podwyższenie maksymalnej opłaty do 
kwoty 15,00 zł ma uzasadnienie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6B18EA-62B9-4F1A-967D-B2A9C8799913. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LI/498/22 
Data dokumentu 2022-07-28 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/298/21 Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz 
maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku utworzonym przez Miasto 
i Gminę Morawica 

Identyfikator dokumentu 2E6B18EA-62B9-4F1A-967D-B2A9C8799913 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-774685712 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-07-28 15:03:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6B18EA-62B9-4F1A-967D-B2A9C8799913. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-08-01T15:03:15+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




